




IMPRESE ATTIVE PER SINGOLO MESE 
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IMPRESE PER ATTIVITA’ LAVORATIVA 
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IMPRESE ATTIVE PER SEDE LEGALE
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IMPRESE ATTIVE PER CLASSE ADDETTI E SEDE LEGALE 

SINGOLI SEMESTRI E TOTALE ESERCIZIO
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IMPRESE ATTIVE PER TIPOLOGIA CON ADDETTI 

E RAFFRONTO CON ESERCIZIO PRECEDENTE

NUM. IMPRESE

TIPI IMPRESE 1° SEM 2° SEM
AMBO I 

SEMESTRI
TOTALE 
ANNO

DIFFERENZA

INDUSTRIALI

ISCRITTA UNIONE INDUSTRIALI 53 51 51 54

ISCRITTA ANCE FUORI PROV. 14 16 13 17

NON ISCRITTA AD ASSOCIAZIONI 120 123 102 140

187 190 166 211 3

ARTIGIANE
1° SEM 2° SEM

AMBO I 
SEMESTRI

TOTALE 
ANNO

DIFFERENZA

ARTIGIANE

ISCRITTA UNIONE INDUSTRIALI 25 24 24 25

ISCRITTA CONFARTIGIANATO 40 37 35 41

ISCRITTA CNA 79 74 72 88

NON ISCRITTA AD ASSOCIAZIONI 257 242 201 292

401 377 332 446 -14

COOPERATIVE 7 4 4 7 0

ALTRE FORME 3 6 2 7 5
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598 577 504 671 -6

NUM. ADDETTI

TIPI IMPRESE 1° SEM 2° SEM
AMBO I 

SEMESTRI
TOTALE 
ANNO

DIFFERENZA

INDUSTRIALI

ISCRITTA UNIONE INDUSTRIALI 531 512 463 579

ISCRITTA ANCE FUORI PROV. 50 54 34 70

NON ISCRITTA AD ASSOCIAZIONI 450 557 354 656

1031 1123 851 1305 84

ARTIGIANE 1° SEM 2° SEM
AMBO I 

SEMESTRI
TOTALE 
ANNO

DIFFERENZA

ARTIGIANE

ISCRITTA UNIONE INDUSTRIALI 134 141 126 151

ISCRITTA CONFARTIGIANATO 152 135 111 166

ISCRITTA CNA 199 207 177 244

NON ISCRITTA AD ASSOCIAZIONI 644 610 475 769

1129 1093 889 1330 -45

COOPERATIVE 39 8 7 40 -4

ALTRE FORME 7 13 6 15 12

2206 2237 1753 2690 47



IMPRESE ATTIVE PER TIPO E ADDETTI NEL MESE DI MARZO 

E RAFFRONTO CON ESERCIZIO PRECEDENTE
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IMPRESE ATTIVE PER TIPO E ADDETTI NEL MESE DI SETTEMBRE 

E RAFFRONTO CON ESERCIZIO PRECEDENTE
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IMPRESE ATTIVE SECONDO IL NUMERO DI ADDETTI

PER LIVELLO NEL MESE DI MARZO 2018
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IMPRESE ATTIVE SECONDO IL NUMERO DI ADDETTI

PER LIVELLO NEL MESE DI SETTEMBRE 2018
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ORE LAVORATE PER IMPRESA

SECONDO IL NUMERO DI ADDETTI
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OPERAI ATTIVI PER SINGOLO MESE 

E RAFFRONTO CON L’ESERCIZIO PRECEDENTE
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OPERAI ATTIVI PER SEMESTRE
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OPERAI ATTIVI PER LUOGO DI RESIDENZA

E RAFFRONTO CON L’ESERCIZIO PRECEDENTE
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OPERAI ATTIVI PER LIVELLO

E RAFFRONTO CON L’ESERCIZIO PRECEDENTE
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OPERAI ATTIVI PER FASCE DI ETA’

E RAFFRONTO CON L’ESERCIZIO PRECEDENTE
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OPERAI ATTIVI PER FASCE DI ETA’ E LIVELLO

E RAFFRONTO CON L’ESERCIZIO PRECEDENTE
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OPERAI ATTIVI PER MANSIONE
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OPERAI ATTIVI PER LIVELLO E MANSIONE
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ORE DENUNCIATE NELLA GESTIONE

E RAFFRONTO CON L’ESERCIZIO PRECEDENTE
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ORE ORDINARIE LAVORATE PER SEMESTRE E LIVELLO
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ORE ORDINARIE LAVORATE PER TIPO IMPRESA
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MASSA SALARI E CONTRIBUTI PER SEMESTRE E TOTALE
competenza esercizio 2018 incasso al 31.12.2018
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MASSA SALARI PER MESE E TIPO IMPRESA
denunce mensili esercizio 2018
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EVENTI MALATTIA/INFORTUNIO CON CHIUSURA NELL’ESERCIZIO

n.b. : gli eventi considerati sono quelli  chiusi nel corso dell’esercizio  1.10.2017 – 30.09.2018
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EVENTI MALATTIA/INFORTUNIO RICADENTI NELL’ESERCIZIO
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n.b. : gli eventi considerati sono quelli transitati nel corso dell’esercizio  1.10.2017 – 30.09.2018



PRESTAZIONI COLLATERALI
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IMPRESE ATTIVE NELL’ESERCIZIO
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ESERCIZIO IMPRESE ATTIVE

2004 1015
2005 1073
2006 1100
2007 1207
2008 1195
2009 1130
2010 1060
2011 1024
2012 932
2013 851
2014 763
2015 731
2016 709
2017 677
2018 671



IMPRESE ATTIVE AL 30 SETTEMBRE
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ESERCIZIO IMPRESE AL 30 SETTEMBRE

2004 761
2005 789
2006 800
2007 879
2008 844
2009 799
2010 768
2011 696
2012 595
2013 578
2014 522
2015 530
2016 504
2017 490
2018 471



IMPRESE ATTIVE PER TIPOLOGIA IMPRESA
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ESERCIZIO INDUSTRIALI ARTIGIANE ALTRE TOTALE

2004 227 776 12 1015
2005 265 799 9 1073
2006 293 797 10 1100
2007 298 894 15 1207
2008 289 894 12 1195
2009 281 837 12 1130
2010 272 773 15 1060
2011 281 727 15 1024
2012 266 650 16 932
2013 254 581 16 851
2014 231 518 14 763
2015 233 484 14 731
2016 231 467 11 709
2017 208 460 9 677
2018 211 446 14 671

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018



STORICO IMPRESE
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ESERCIZIO IMPRESE ESERCIZIO IMPRESE
1970 519 1994 551
1971 547 1995 584
1972 565 1996 618
1973 563 1997 613
1974 564 1998 645
1975 613 1999 666
1976 627 2000 728
1977 657 2001 756
1978 586 2002 913
1979 573 2003 1.018
1980 587 2004 1.015
1981 575 2005 1.073
1982 583 2006 1.110
1983 588 2007 1.297
1984 584 2008 1.195
1985 551 2009 1.130
1986 504 2010 1.060
1987 478 2011 1024
1988 494 2012 932
1989 521 2013 851
1990 519 2014 763
1991 534 2015 731
1992 555 2016 709
1993 544 2017 677

2018 671



IMPRESE ATTIVE PER SEDE
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0

100

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ESERCIZIO PROVINCIA IM FUORI PROVINCIA TOTALE

2011 860 164 1024

2012 786 146 932

2013 711 140 851

2014 634 129 763

2015 615 116 731

2016 602 107 709

2017 575 102 677

2018 546 125 671



IMPRESE ATTIVE PER NAZIONALITA’ TITOLARE
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0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ESERCIZIO ITALIANO STRANIERO TOTALE

2011 870 154 1024

2012 795 137 932

2013 740 111 851

2014 671 92 763

2015 629 102 731

2016 600 109 709

2017 582 95 677

2018 582 89 671



OPERAI  ATTIVI NELL’ESERCIZIO
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ESERCIZIO OPERAI ATTIVI

2004 4639
2005 4910
2006 5071
2007 5855
2008 5732
2009 5147
2010 4706
2011 4288
2012 3688
2013 3298
2014 2946
2015 2899
2016 2693
2017 2643
2018 2690



OPERAI  ATTIVI AL 30 SETTEMBRE
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ESERCIZIO OPERAI AL 30 SETTEMBRE

2004 3111
2005 3272
2006 3415
2007 3710
2008 3611
2009 3344
2010 3028
2011 2663
2012 2267
2013 2081
2014 1909
2015 1942
2016 1773
2017 1701
2018 1753



STORICO OPERAI
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ESERCIZIO IMPRESE ESERCIZIO IMPRESE
1970 10429 1994 3432
1971 8607 1995 3267
1972 6192 1996 3289
1973 5594 1997 3055
1974 5757 1998 3204
1975 5873 1999 3414
1976 6002 2000 3572
1977 5526 2001 3647
1978 4529 2002 4216
1979 3882 2003 4588
1980 3987 2004 4639
1981 3993 2005 4910
1982 3810 2006 5071
1983 3776 2007 5855
1984 3592 2008 5732
1985 3311 2009 5147
1986 3069 2010 4706
1987 3083 2011 4288
1988 3145 2012 3688
1989 3181 2013 3298
1990 3541 2014 2946
1991 4314 2015 2899
1992 4852 2016 2693
1993 4098 2017 2643

2018 2690



OPERAI ATTIVI PER TIPO IMPRESA
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1282 1213

1000

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ESERCIZIO INDUSTRIALI ARTIGIANE ALTRE TOTALE

2004 2130 2475 34 4639
2005 2450 2432 28 4910
2006 2610 2437 24 5071
2007 2731 3090 34 5855
2008 2899 2802 31 5732
2009 2543 2546 58 5147
2010 2329 2302 75 4706
2011 2011 2205 72 4288
2012 1677 1968 43 3688
2013 1548 1695 55 3298
2014 1420 1476 50 2946
2015 1479 1374 46 2899
2016 1282 1385 26 2693
2017 1213 1374 47 2643
2018 1305 1330 55 2690



OPERAI ATTIVI PER QUALIFICA
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ESERCIZIO APPRENDISTA COMUNE QUALIFICATO SPECIALIZZATO
QUARTO 
LIVELLO

2007 680 2354 1377 1133 299
2008 679 2264 1326 1134 316
2009 608 1919 1301 1045 262
2010 572 1660 1241 1003 220
2011 485 1529 1165 922 178
2012 481 1281 1084 750 154
2013 315 1110 994 731 141
2014 269 982 880 664 151
2015 211 966 917 639 166
2016 198 972 851 543 129
2017 170 1008 855 495 115
2018 146 1105 824 498 117

211 198 170 146141 151
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0
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OPERAI ATTIVI PER RESIDENZA

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

3383

3028

2710

2350 2287 2236
2146 2106

905

660 588 596 612
457 497 584

2017/18 – GRAFICO 12

ESERCIZIO IN PROVINCIA FUORI PROVINCIA TOTALE

2011 3383 905 4288

2012 3028 660 3688

2013 2710 588 3298

2014 2350 596 2946

2015 2287 612 2899

2016 2236 457 2693

2017 2146 497 2643

2018 2106 584 2690



OPERAI ATTIVI PER FASCE DI ETA’
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ESERCIZIO fino a 29 anni da 30 a 50 oltre 50 TOTALE

2017 362 1491 790 2643

2018 345 1504 841 2690



OPERAI ATTIVI PER PROVENIENZA
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0

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ESERCIZIO ITALIANI STRANIERI TOTALE

2011 2551 1737 4288

2012 2127 1561 3688

2013 1972 1326 3298

2014 1852 1094 2946

2015 1847 1052 2899

2016 1662 1031 2693

2017 1640 1003 2643

2018 1612 1078 2690


